
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

lização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, e no cumprimento do Ofi cio nº 418/2020-MP/PJP.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2705/2021-DAF/cgp, de 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/867436;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município 
de Marabá para o Município de Palestina do Pará no período de 30/08 
à 18/09/2021, com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcio-
nais, em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, e no 
cumprimento do Memorando Nº 163/2020 CCONTEN-DETRAN – Ação Civil 
Pública – Proc. Nº 0800347-70.2020.8.14.0054.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2706/2021-DAF/cgp, de 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/787004;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos do Município 
de Itupiranga para o Município de Rondon do Pará no período de 08/09 à 
07/10/2021, a fi m de substituir o gerente da CIRETRAN, durante o período 
de férias.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57201651/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2707/2021-DAF/cgp, de 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/685129;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 29/08 à 04/09/2021, a fi m 
de coordenar o Curso BOAT, no referido municipio.

nome matricula
Gisele Pina Moia 54189489 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2710/2021-DAF/cgp, de 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/877326;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Vigia no período de 23/08 à 17/09/2021, a fi m 
de realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos.

nome matricula
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2711/2021-DAF/cgp, de 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/790410;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Mãe do Rio no período de 16/08 à 10/09/2021, 
a fi m de realizar atendimento e retaguarda e habilitação na CIRETRAN, do 
referido municipio.

nome matricula
Sandra Santana de Andrade Ribeiro 3265129 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2714/2021-DAF/cgp, de 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/877644;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Trairão/Moraes Almeida no período de 12 à 
17/08/2021, a fi m de prestar suporte técnico e promover o funcionamento 
dos equipamentos de informática e sistemas usados no atendimento itin-
rante de 1ª fase de CNH.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2720/2021-DAF/cgp, de 17/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/826007;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o Município de Almerim/Monte Dourado no período de 23/08 
á 17/09/2021, a fi m de realizar vistorias veicular e atividades a fi ns da 
CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Nelcivan de Oliveira Viana 57199211/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2725/2021-DAF/cgp, de 17/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/886623;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os Municípios de Xinguará – 15/08/2021, Redenção – 16/08/2021, Con-
ceição do Araguaia – 17/08/2021, Canaã dos Carajás – 18 e 19/08/2021, 
Parauapebas/Belém – 20 à 22/08/2021, a fi m de desenvolver o programa 
de segurança viária por todo Pará, executando projetos nas três áreas de 
segurança viária, Engenharia/educação/fi scalização, buscando de forma 
integrada, levar aos 144 municipios do Estado do Pará de forma a garantir 
a mobilidade segura fundamentada nos principios da igualdade e equidade.

nome matricula

José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242 /1

Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2727/2021-DAF/cgp, de 17/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/883373;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Abaetetuba para o Município de Igarapé Miri no período de 30/08 à 
18/09/2021, a fi m de desempanhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de fi scalização de trânsito, em cumprimento da programação da DTO 
no referido municipio, e no cumprimento do Ofi cio nº 059/2021-DIRTEC/
SETRAN.


